DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

SEXTA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2018 EDIÇÃO 0011
6 PÁGINAS

2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEXTA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2018 - EDIÇÃO 0011

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Valdeci Alves dos Santos - Secretaria de
                Administração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Anderson Ferreira dos Passos
RESPONSÁVEL TÉCNICO: Anderson Ferreira dos Passos
            DRT Nº 9975/PR

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: Milton Kafer
Secretário de Administração: Valdeci Alves dos Santos
Secretária de Agricultura e Meio Ambiente: Raquel Belchior Szimanski
Secretária de Educação, Cultura e Esporte: Zaida Teresinha Parabocz
Secretária da Família e Desenvolvimento Social: Sandra Pagno
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Planejamento e Projetos: Paulo Fernando L. Orso
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Secretário de Viação, Obras e Urbanismo: Clésio Novick
Chefe de Gabinete: Paulo de Souza

Controladora Geral do Município: Arieli Caciara Wons

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596 e (46) 3552-2329
Fax: (46) 3552-3217
E-mail: admcamara@ampernet.com.br
Capanema - Paraná
Vereador: Airton Marcelo Barth - Presidente
Vereador: Valdomiro Brizola - Vice-Presidente
Vereadora: Izolete Ap. Walker - 1ª Secretária
Vereador: Edson Wilmsen - 2º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan
Vereador: Ginésio J. Pinheiro
Vereador: Gilmar Pontin
Vereador: Paulo C. Lothermann
Vereador: Sergio Ullrich

Termo Aditivo ao Contrato nº 405/2017, que entre si celebram
de um lado o MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PARANÁ e de outro
lado a empresa GUSTAVO HENRIQUE FAQUINELLO - ME

Pelo presente instrumento particular que firma de um lado,
MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR, inscrito no Cadastro Nacio-
nal de Pessoa Jurídica (CNPJ) sob o n° 75.972.760/0001-60,
neste ato representada pelo Prefeito Municipal abaixo assinado,
doravante designada PREFEITURA, Senhor AMÉRICO BELLÉ,
doravante designada CONTRATANTE, e de outro lado a empre-

sa GUSTAVO HENRIQUE FAQUINELLO - ME, pessoa jurídica
de direito privado, situada a AV SIMÃO FAQUINELLO, 349  -
CEP: 85730000 - BAIRRO: CENTRO, inscrita no CNPJ sob o
nº 27.330.832/0001-22, neste ato por seu representante legal,
GUSTAVO HENRIQUE FAQUINELLO,  CPF:046.137.399-85 ao
fim assinado, doravante designada CONTRATADA, estando as
partes sujeitas as normas da Lei    n° 8.666/93 e suas alterações
subsequentes, ajustam o presente Contrato, em decorrência
do Edital Tomada de preços n° 10/2017, mediante as seguintes
cláusulas e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA - Conforme contrato firmado em
20/10/2017, objeto do Edital de licitação, Modalidade Tomada
de preços n° 10/2017, entre as partes acima identificadas, para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM AMPLI-
AÇÃO E REFORMA DO CMEI E UNIDADE DE SAÚDE DO
BAIRRO SÃO JOSÉ OPERÁRIO, em conformidade com o Pare-
cer Jurídico nº 129/2018,  fica  prorrogado o prazo de execução
do Contrato nº 405/2017 para mais 2 (dois) meses a partir da
data de término do contrato que é dia 13/04/2018.

CLÁUSULA SEGUNDA: As demais cláusulas do contrato origi-
nário, não atingidas por este Termo, permanecem inalteradas.

E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 02 (duas)
vias de igual teor e forma na presença das testemunhas abaixo.

Capanema - PR, 12 de abril de 2018
AMÉRICO BELLÉ
Prefeito Municipal

GUSTAVO HENRIQUE FAQUINELLO
Representante Legal

GUSTAVO HENRIQUE FAQUINELLO - ME
Contratada

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL REF.: PREGÃO PRESENCIAL
Nº 45/2017
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO
SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE CAPANEMA PR. Per-
manecem inalterados os preços homologados em 02/06/2017.
Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL REF.: PREGÃO PRESENCIAL
Nº 51/2017
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SERVIÇO DE HOSPEDAGEM E APOIO A PACIENTES DO MU-
NICÍPIO DE CAPANEMA-PR , ATENDIDOS PELA SECRETAR-
IA DE SAÚDE, QUE E DESLOCAM ATÉ A CIDADE DE CAS-
CAVEL PR PARA TRATAMENTO DE SAÚDE, PROCESSADO
PELO SISTEMA  REGISTRO DE PREÇOS. Permanecem inal-
terados os preços homologados em 05/06/2017.
Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL REF.: PREGÃO PRESENCIAL
Nº 51/2017
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM SERVIÇO DE HOSPEDAGEM E APOIO A PACIENTES DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR , ATENDIDOS PELA SECRE-
TARIA DE SAÚDE, QUE E DESLOCAM ATÉ A CIDADE DE
CASCAVEL PR PARA TRATAMENTO DE SAÚDE, PROCESSA-
DO PELO SISTEMA  REGISTRO DE PREÇOS. Permanecem
inalterados os preços homologados em 05/06/2017.
Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira

ATOS LICITATÓRIOS

3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEXTA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2018 - EDIÇÃO 0011

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL REF.: PREGÃO PRESENCIAL
Nº 58/2017
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES COMPLE-
TOS, IMPRESSORAS NOBREAKS, NOTEBOOKS E DEMAIS
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E TELEFONIA PARA
USO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CA-
PANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇOS.
Item Descrição do Produto Un.

Med.
Quan-
tidade
Licitada

Quanti-
dade pela
qual foi
recompos-
to o valor

Preço
unitário
licitado
R$

Valor
unitário
após recom-
posição de
valores R$

Data do
reequilíbrio

3 MICROCOMPUTADOR EQ-
UIPADO COM AS SEGUINTES
CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:
PROCESSADOR CORE I3, CLOCK DE
3.8GHZ, CACHE 4MB, 2 NÚCLEOS
DE PROCESSAMENTO, 8GB DE
MEMÓRIA RAM DDR4, PLACA MÃE
COM LGA 1151, KIT GABINETE
(TECLADO PADRÃO ABNT2, FONTE
COM CERTIFICAÇÃO 80 PLUS
OFICIAL [FAVOR CONSULTAR EM:
WWW.PLUGLOADSOLUTIONS.
COM/80PLUSPOWERSUPPLIES.
ASPX], MOUSE ÓPTICO), GRAVA-
DOR DE DVD, LEITOR DE CARTÃO
DE MEMÓRIA E SSD 120GB.

UN 50 31 1.764,90 2.024,90 01/11/2017

Os outros itens permanecem inalterados os preços homologa-
dos em 06/07/2017.
Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL REF.: PREGÃO PRESENCIAL
Nº 59/2017
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS DE TONNER,
ACESSÓRIOS E DEMAIS CONSUMÍVEIS RELACIONADOS,
PARA USO NOS EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA DE TO-
DAS AS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO
MUNICIPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTE-
MA DE REGISTRO DE PREÇOS.. Permanecem inalterados os
preços homologados em 06/07/2017.
Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL REF.: PREGÃO PRESENCIAL
Nº 61/2017
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE MANUTENÇAO PRE-
VENTIVA E CORRETIVA EM MÁQUINAS PESADAS, CA-
MINHÕES, ÔNIBUS, VEÍCULOS DE MÉDIO PORTE COMO
MICRO-ÔNIBUS, VANS, AMBULÂNCIAS, VEÍCULOS DE
PEQUENO PORTE E SERVIÇOS DE TORNO MECÂNICO E
SOLDAS LEVES PARA ATENDER A DEMANDA DA ADMINIS-
TRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PRO-
CESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.. Per-
manecem inalterados os preços homologados em 12/07/2017.
Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL REF.: PREGÃO PRESENCIAL
Nº 63/2017
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE AUTOMÓVEIS E
CA-MINHÕES PARA MANUTENÇÃO DA FROTA PRÓPRIA DO
MUNICIPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTE-
MA DE REGISTRO DE PREÇOS.. Permanecem inalterados os
preços homologados em 11/07/2017.
Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL REF.: PREGÃO PRESENCIAL
Nº 64/2017
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇAO DA
FROTA DE VEÍCULOS PESADOS DA ADMINISTRAÇÃO MU-
NICIPAL DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTE-
MA DE REGISTRO DE PREÇOS.. Permanecem inalterados os
preços homologados em 12/07/2017.
Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL REF.: PREGÃO PRESENCIAL
Nº 65/2017
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DAS
MÁQUINAS PERTENCENTES ÀS SECRETARIAS DE VIAÇÃO,
OBRAS E SERVIÇOS URBANOS E SECRETARIA DE MEIO
AMBIENTE E AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE CAPANE-
MA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS.. Permanecem inalterados os preços homologados
em 26/07/2017.
Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL REF.: PREGÃO PRESENCIAL
Nº 66/2017
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA
USO NA SECRETARIA DA FAMÍLIA E DESENVOLVIMEN-
TO SOCIAL JUNTAMENTE COM O CRAS DO MUNICÍPIO
DE   CAPANEMA-PR, EM ATENDIMENTO AOS PROGRAMAS
SOCIAIS DO M.D.S., SUAS E DO MUNICÍPIO, PROCESSADO
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. Permanecem in-
alterados os preços homologados em 14/07/2017.
Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL REF.: PREGÃO PRESENCIAL
Nº 67/2017
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE IMPRESSO-
RAS MULTIFUNCIONAIS LASER JET NONOCROMÁTICAS
PARA INSTALAÇÃO NA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO,
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES, SEC-
RETARIA DA FAMÍLIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTE-
MA DE REGISTRO DE PREÇOS.. Permanecem inalterados os
preços homologados em 17/07/2017.
Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL REF.: PREGÃO PRESENCIAL
Nº 69/2017
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE MANUTENÇÃO PREVEN-
TIVA E CORRETIVA EM LAVA JACTO, ROÇADEIRAS, LA-
VADORA, SOPRADOR DE FOLHAS, MOTOSSERRAS, MO-
TO-PODAS E CORTADOR DE GRAMA, PERTENCENTES A
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAPANE-
MA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS.. Permanecem inalterados os preços homologados
em 19/07/2017.
Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira

4 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEXTA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2018 - EDIÇÃO 0011

EM SITUAÇÃO DE DOENÇA, PESSOAS COM DEFICIÊNCIA
E FAMÍLIAS QUE SE ENCONTRAM EM SITUAÇÃO DE RISCO
SOCIAL E QUE MOMENTANEAMENTE ENFRENTARAM NE-
CESSIDADES BÁSICAS DE ALIMENTAÇÃO, PROCESSADO
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.. Permanecem
inalterados os preços homologados em 05/09/2017.
Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL REF.: PREGÃO PRESENCIAL
Nº 105/2017
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTI-
NADOS A CAMPANHAS E CONFERÊNCIAS REA- LIZADAS
PELA SECRETARIA MUNICIPAL DA FAMÍLIA E DESENVOLVI-
MENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PRO-
CESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.. Per-
manecem inalterados os preços homologados em 21/09/2017.
Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL REF.: PREGÃO PRESENCIAL
Nº 106/2017
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRÊMIOS DIVERSOS PARA USO
NA CAMPANHA DO AGASALHO,  A SEREM REALIZADAS NO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTE-
MA DE REGISTRO DE PREÇOS. Permanecem inalte- rados os
preços homologados em 21/09/2017.
Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL REF.: PREGÃO PRESENCIAL
Nº 107/2017
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
MONTAGEM, DESMONTAGEM, FORNECIMENTO E INSTA-
LAÇÃO DE DIVISÓRIAS PARA USO DA ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, PROCESSA-
DO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.. Permane-
cem inalterados os preços homologados em 22/09/2017.
Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL REF.: PREGÃO PRESENCIAL
Nº 109/2017
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS
PARA UTILIZAÇÃO NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTE-
MA DE REGISTRO DE PREÇOS.. Permanecem inalterados os
preços homologados em 26/09/2017.
Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL REF.: PREGÃO PRESENCIAL
Nº 111/2017
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E AQUISIÇÃO
DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS DE LAVAR
ROUPAS E CENTRIFUGAS PERTENCENTES AS SECRE-
TARIAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE
CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGIS-
TRO DE PREÇOS.. Permanecem inalterados os preços homolo-
gados em 27/09/2017.
Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL REF.: PREGÃO PRESENCIAL
Nº 71/2017
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS
PARA OS CURSOS DIVERSOS PROPORCIONADOS PELA
SECRETARIA DA FAMÍLIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, EM ATENDIMENTO AOS
PROGRAMAS SOCIAIS DO M.D.S., SUAS E DO MUNICÍPIO,
PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO PREÇOS. Per-
manecem inalterados os preços homologados em 24/07/2017.
Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL REF.: PREGÃO PRESENCIAL
Nº 74/2017
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LINHA BÁSICA
PARA FORNECIMENTO JUNTO ÀS FARMACIAS DA UNIDADE
BÁSICA DE SAÚDE CENTRAL E DOS DEMAIS POSTOS  DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.. Permanecem
inalterados os preços homologados em 18/07/2017.
Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL REF.: PREGÃO PRESENCIAL
Nº 75/2017
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EPIs DIVERSOS PARA USO DA
SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.. Permanecem     inal-
terados os preços homologados em 18/07/2017.
Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL REF.: PREGÃO PRESENCIAL
Nº 76/2017
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA MINISTRAR HORAS/AULAS DE CURSOS DIVERSOS
PROPORCIONADOS PELA SECRETARIA DA FAMÍLIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANE-
MA-PR, EM ATENDIMENTO AOS PROGRAMAS SOCIAIS DO
M.D.S., SUAS E DO MUNICÍPIO, PROCESSADO PELO SISTE-
MA DE REGISTRO DE PREÇO.. Permanecem inalterados os
preços homologados em 26/07/2017.
Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL REF.: PREGÃO PRESENCIAL
Nº 76/2017
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA MINISTRAR HORAS/AULAS DE CURSOS DIVERSOS
PROPORCIONADOS PELA SECRETARIA DA FAMÍLIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANE-
MA-PR, EM ATENDIMENTO AOS PROGRAMAS SOCIAIS DO
M.D.S., SUAS E DO MUNICÍPIO, PROCESSADO PELO SISTE-
MA DE REGISTRO DE PREÇO.. Permanecem inalterados os
preços homologados em 26/07/2017.
Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL REF.: PREGÃO PRESENCIAL
Nº 104/2017
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUE COMPÕEM AS
CESTAS BÁSICAS PARA DISTRIBUIÇÃO ÀS FAMÍLIAS DE
TRABALHADORES QUE SE ENCONTRAM EM SITUAÇÃO DE
VULNERABILIDADE SOCIAL, FAMÍLIAS QUE POSSUEM CRI-
ANÇAS EM ESTADO DE RISCO E DESNUTRIÇÃO, IDOSOS

5 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEXTA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2018 - EDIÇÃO 0011

PREÇOS.. Permanecem inalterados os preços homologados em
23/10/2017.
Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL REF.: PREGÃO PRESENCIAL
Nº 124/2017
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E ARTIGOS DE ARTE
CIRCENSE, PARA USO EM AULAS E PROJETOS DESEN-
VOLVIDOS NAS ESCOLAS EM TEMPO INTEGRAL DO MU-
NICÍPIO DE CAPANEMA - PR, PROCESSADO PELO SISTE-
MA DE REGISTRO DE PREÇOS.. Permanecem inalterados os
preços homologados em 27/10/2017.
Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL REF.: PREGÃO PRESENCIAL
Nº 125/2017
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MONITORES AJUSTÁVEIS PARA
USO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE
CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGIS-
TRO DE PREÇOS.. Permanecem inalterados os preços homolo-
gados em 30/10/2017.
Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL REF.: PREGÃO PRESENCIAL
Nº 127/2017
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CBUQ (CONCRETO BETUMINOSO
USINADO A QUENTE) PARA USO DA SECRETARIA DE
VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS, NA RECUPERA-
ÇÃO DE RUAS E AVENIDAS DO MUNICÍPIO DE CAPANE-
MA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS. Permanecem inalterados os preços homologados em
31/10/2017.
Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL REF.: PREGÃO PRESENCIAL
Nº 128/2017
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MESAS, CADEIRAS E APARELHOS
DE AR CONDICIONADO PARA USO DA SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO E SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO
AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCES-
SADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.. Perma-
necem inalterados os preços homologados em 30/10/2017.
Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA torna público
que requereu DISPENSA DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL
ESTADUAL junto ao IAP – Instituto Ambiental do Paraná, para
implantação de Drenagem,  Pavimentação em Paver e Reca-
peamento Asfáltico, na Avenida Rio Grande do Sul, Bairro São
José Operário, no município de Capanema, Estado do Paraná.

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL REF.: PREGÃO PRESENCIAL
Nº 113/2017
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DIVERSOS PARA
USO EM PREMIAÇÕES DE TORNEIOS DE BOLÃONZINHO,
TORNEIOS DE CANASTRA, CLUBE DE MÃES E SOCIEDADE
DE MÃES, A SEREM REALIZADAS NO MUNICÍPIO DE CAPA-
NEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS.. Permanecem inalterados os preços homologados em
27/09/2017.
Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL REF.: PREGÃO PRESENCIAL
Nº 113/2017
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DIVERSOS PARA
USO EM PREMIAÇÕES DE TORNEIOS DE BOLÃONZINHO,
TORNEIOS DE CANASTRA, CLUBE DE MÃES E SOCIEDADE
DE MÃES, A SEREM REALIZADAS NO MUNICÍPIO DE CAPA-
NEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS.. Permanecem inalterados os preços homologados em
27/09/2017.
Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira

LICAÇÃO TRIMESTRAL REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº
114/2017
OBJETO: FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES AOS FUNCIONÁ-
RIOS DA SECRETARIA DE VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS
URBANOS E DA SECRETARIA DE SAÚDE QUE PRESTAM
SERVIÇOS NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CAPANE-
MA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS.. Permanecem inalterados os preços homologados
em 27/09/2017.
Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL REF.: PREGÃO PRESENCIAL
Nº 115/2017
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES RADIOLÓGICOS
COM LAUDOS, A SEREM REALIZADOS NO MUNICÍPIO DE
CAPANEMA-PR, DESTINADOS AOS USUÁRIOS DO SUS
(SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE), PROCESSADO PELO SISTE-
MA DE REGISTRO DE PREÇOS.. Permanecem inalterados os
preços homologados em 28/09/2017.
Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL REF.: PREGÃO PRESENCIAL
Nº 115/2017
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES RADIOLÓGI-
COS COM LAUDOS, A SEREM REALIZADOS NO MUNICÍPIO
DE CAPANEMA-PR, DESTINADOS AOS USUÁRIOS DO SUS
(SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE), PROCESSADO PELO SISTE-
MA DE REGISTRO DE PREÇOS.. Permanecem inalterados os
preços homologados em 28/09/2017.
Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL REF.: PREGÃO PRESENCIAL
Nº 122/2017
OBJETO: AQUISIÇÃO DE TECIDOS E AVIAMENTOS, AGU-
LHAS E TESOURAS PARA USO NOS CURSOS DE COSTURA
INDUSTRIAL OFERTADOS PELO MUNICÍPIO DE CAPANE-
MA - PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE

OUTROS ATOS

O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

http://capanema.pr.gov.br/

		2018-04-12T16:47:45-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160